
 

Obec Anenská Studánka 

Anenská Studánka 54, 563 01 Lanškroun 
IČO  00580988 

 

 

 

E-mail: anenskastudanka@seznam.cz              Tel.:  465 394 167 
www:  www.anenskastudanka.cz          Mob.:  723 598 186  
ID datové schránky: g2ra3gx         725 091 170 
č. účtu: 25820611/0100 vedený u KB Česká Třebová 

Č.j.: OUAS 797/2023 
Vyřizuje: Kateřina Synková 
Počet listů dokumentu:  1 
Počet příloh/listů příloh: 0/0 
Datum: 11.10.2023 

 

Vyhlášení místního referenda 
 
Předsedající otevřela debatu o možném uspořádání místního referenda z důvodu ověření výsledku 
z ankety, která v obci proběhla k otázce výstavby větrných elektráren. Po debatě dala předsedající 
hlasovat. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka, podle § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění (dále jen „zákon o obcích“):  

1) rozhodlo podle § 8 odst. 1 písm. a) ve spojení s § 14 zákona č. 22/2004 Sb., o místním referendu a 
o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“) o vyhlášení místního referenda 
s následujícími náležitostmi podle § 10 odst. 1 písm. a) až d) zákona:  

a) Místní referendum se koná na území obce Anenská Studánka, tj. na katastrálním území 
Anenská Studánka a na katastrálním území Helvíkov.  

b) Znění otázky: „Souhlasíte s výstavbou větrných elektráren na území obce Anenská 
Studánka a s uzavřením smlouvy o spolupráci s obcí na společném záměru se 
společností NOHO Energy s.r.o., IČO: 08579181?“  

c) Odůvodnění návrhu: ověření výsledku z ankety, která v obci proběhla k otázce výstavby 
dalších větrných elektráren. 

d) Odhad nákladů spojených s provedením místního referenda: 11 500 Kč. 
e) S realizací rozhodnutí přijatého v místním referendu nebude mít obec Anenská Studánka 

žádné náklady. Náklady na provedení místního referenda budou uhrazeny z rozpočtu 
obce na základě rozpočtového opatření. 

2) stanovilo podle § 15 zákona den konání místního referenda na sobotu 11.11.2023 v době od 
08:00 hodin do 18:00 hodin; 

3) stanovilo podle § 27 odst. 4 zákona výši odměny pro předsedu místní komise na částku                   
2 500 Kč a výši odměny pro členy místní komise na částku 2 000 Kč;  

4) ukládá Obecnímu úřadu Anenská Studánka zveřejnit toto rozhodnutí o vyhlášení místního 
referenda nejpozději následující pracovní den po podpisu zápisu ze zasedání zastupitelstva obce 
starostkou a ověřovateli zápisu na úřední desce Obecního úřadu Anenská Studánka na dobu 
nejméně 15 dnů.  

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 
Usnesení č. 2/5/2023 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Růžena Motlová, v.r.       Miloš Lelek, v.r. 
Starostka obce        Místostarosta obce 
 
 
 

 

mailto:anenskastudanka@seznam.cz
http://www.anenskastudanka.cz/

